
 1 

(Dz.U. z 2006 r. Nr 73, poz. 502) 
     

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

 

z dnia  28 marca 2006 r.  

 
w sprawie szczegółowych warunków i trybu udzielania pomocy uczniom pochodzącym 

z rodzin byłych pracowników państwowych przedsiębiorstw gospodarki rolnej 
 

 

       Na podstawie art. 90u ust. 4 pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty  

(Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, z późn. zm.
1)

) zarządza się, co następuje: 

 

 
§ 1. 

 

Rozporządzenie określa: 

1) szczegółowe warunki udzielania pomocy uczniom pochodzącym z rodzin byłych 

pracowników państwowych przedsiębiorstw gospodarki rolnej, uczącym się w szkołach 

ponadgimnazjalnych umożliwiających uzyskanie świadectwa dojrzałości, którym do dnia 31 

grudnia 2004 r. przyznano stypendia Agencji Nieruchomości Rolnych, objętym Rządowym 

programem wyrównywania szans edukacyjnych uczniów pochodzących z rodzin byłych 

pracowników państwowych przedsiębiorstw gospodarki rolnej na lata 2006 - 2008, 

ustanowionym uchwałą Nr 39/2006 Rady Ministrów z dnia 28 marca 2006 r. w sprawie 

Rządowego programu wyrównywania szans edukacyjnych uczniów pochodzących z rodzin 

byłych pracowników państwowych przedsiębiorstw gospodarki rolnej na lata 2006 - 2008; 

2) formy i zakres pomocy, o której mowa w pkt 1; 

3) tryb postępowania w sprawie udzielania pomocy, o której mowa w pkt 1. 

 
 

§ 2. 
 

1. Uczniom pochodzącym z rodzin byłych pracowników państwowych przedsiębiorstw 

gospodarki rolnej, uczącym się w szkołach ponadgimnazjalnych umożliwiających uzyskanie 

świadectwa dojrzałości, którym do dnia 31 grudnia 2004 r. przyznano stypendia Agencji 

Nieruchomości Rolnych na co najmniej 2005 r., przysługuje pomoc w formie stypendium. 

2. Stypendium przysługuje uczniom pochodzącym z rodzin, w których dochód na osobę 

w rodzinie nie przekracza 532 zł. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, na wniosek 

właściwego ośrodka pomocy społecznej, stypendium może zostać przyznane uczniowi, 

w którego rodzinie dochód na osobę przekracza tę kwotę. 

3. Stypendium przysługuje uczniom zamieszkującym na terenach wiejskich lub w miastach do 

20 tys. mieszkańców. 

                                                 
1)

 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 273, poz. 2703 i Nr 281, 

poz. 2781 oraz z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 

1400 i Nr 249, poz. 2104. 

 



 2 

4.   Dochód na osobę w rodzinie, o którym mowa w ust. 2, ustala się na podstawie oświadczeń 

rodziców (prawnych opiekunów) o wysokości dochodów rodziny ucznia, pozostającej we 

wspólnym gospodarstwie domowym, z ostatnich trzech miesięcy. 
 
 

§ 3. 
 

1. Stypendium jest przeznaczone na całkowite lub częściowe pokrycie wydatków związanych 

z edukacją, w szczególności:  

1) wyżywienia w stołówce szkolnej, specjalnego ośrodka szkolno-wychowawczego, 

internatu, bursy lub stołówce prowadzonej przez inny podmiot; 

2) zakwaterowania w internacie, bursie lub kwaterze prywatnej; 

3) dojazdów do szkoły; 

4) zakupu podręczników i pomocy szkolnych; 

5) zakupu niezbędnej odzieży i obuwia; 

6) nauki języków obcych i innych zajęć edukacyjnych, realizowanych w szkole i poza 

szkołą, oraz wycieczek szkolnych. 

2. Stypendium może być udzielone w formie:  

1) bezpośredniego pokrycia wydatków związanych z edukacją lub 

2) pieniężnej, po udokumentowaniu poniesionych wydatków związanych z edukacją. 

3. Uczeń może także otrzymać kwotę pieniężną do własnej dyspozycji w formie kieszonkowego, 

do wysokości 50 zł miesięcznie, w ramach kwoty, o której mowa w § 4 ust. 1.  

 

 

§ 4. 
 

1. Wysokość stypendium wynosi 200 zł miesięcznie.  

2. Stypendium jest przyznawane na okres do ukończenia przez ucznia szkoły ponadgimnazjalnej 

umożliwiającej uzyskanie świadectwa dojrzałości, nie dłużej jednak niż do czerwca 2008 r.  

3. Stypendium jest udzielane od września do czerwca w danym roku szkolnym. 

4. Stypendium może być realizowane w okresach innych niż miesięczne, z zastrzeżeniem ust. 5, 

z tym że wartość stypendium w danym roku szkolnym nie może przekraczać łącznie 2 tys. zł.  

5. Kieszonkowe, o którym mowa w § 3 ust. 3, wypłaca się z góry do 10 dnia danego miesiąca.  

6. Stypendium za okres od września 2005 r. do czerwca 2006 r. jest przyznawane w formie 

pieniężnej i zostanie wypłacone jednorazowo do dnia 23 czerwca 2006 r.  

 

 

§ 5. 
 

1. Stypendium przyznaje się na wniosek rodziców (prawnych opiekunów) ucznia, rodziców 

zastępczych, pełnoletniego ucznia, a także dyrektora szkoły, nauczyciela, pracownika 

socjalnego lub innej osoby - za zgodą rodziców (prawnych opiekunów) ucznia, rodziców 

zastępczych lub pełnoletniego ucznia.  

2. Wniosek o przyznanie stypendium zawiera w szczególności: 

1) imię i nazwisko ucznia i jego rodziców (prawnych opiekunów); 

2) adres zamieszkania ucznia; 

3) nazwę i adres szkoły, do której uczęszcza uczeń; 

4) określenie pożądanej formy stypendium. 



 3 

3. Do wniosku o przyznanie stypendium dołącza się oświadczenie o wysokości dochodów 

rodziny ucznia, o którym mowa w § 2 ust. 4, oraz zawiadomienie, decyzję lub inny 

dokument, potwierdzające przyznanie uczniowi stypendium Agencji Nieruchomości Rolnych 

na co najmniej 2005 r. 

4. W przypadku niemożności przedstawienia zawiadomienia, decyzji lub innego dokumentu, 

o których mowa w ust. 3, osoba składająca wniosek występuje do kuratora oświaty 

właściwego dla siedziby szkoły, do której uczęszcza uczeń, o wydanie zaświadczenia 

potwierdzającego przyznanie stypendium Agencji Nieruchomości Rolnych, na podstawie 

sporządzonych przez Agencję Nieruchomości Rolnych wykazów osób, którym przyznano to 

stypendium. 

5. Wniosek o przyznanie stypendium składa się w szkole, do której uczęszcza uczeń. Wniosek 

złożony w szkole innej niż prowadzona przez powiat dyrektor szkoły przekazuje do starosty 

właściwego dla siedziby szkoły. 

6. Wnioski o przyznanie stypendium składa się do dnia 22 maja 2006 r. W szczególnie 

uzasadnionych przypadkach, wniosek może być złożony po upływie tego terminu. 

 

 

§ 6. 
 

1. Stypendia przyznaje szkolna komisja powołana przez dyrektora szkoły, do której uczęszcza 

uczeń, w przypadku gdy organem prowadzącym szkołę jest powiat. W przypadku uczniów 

innych szkół, stypendia przyznaje komisja powołana przez starostę właściwego dla siedziby 

szkoły. 

2. Komisje, o których mowa w ust. 1, przekazują staroście listy uczniów, którym przyznano 

stypendia.  

3. Starosta sporządza zbiorczą listę uczniów, którym przyznano stypendia, wraz z kalkulacją 

finansową, oraz przekazuje ją wojewodzie.  

 
 

§ 7. 
 

Stypendium jest udzielane przez szkołę, do której uczęszcza uczeń, w przypadku gdy organem 

prowadzącym szkołę jest powiat. W przypadku uczniów innych szkół, stypendia są udzielane 

przez starostę właściwego dla siedziby szkoły. 

 

 

§ 8. 
 

Uczeń otrzymujący stypendium, nie później niż do dnia 10 września każdego roku, przedstawia 

w szkole, do której uczęszcza, oświadczenia rodziców (prawnych opiekunów) o spełnianiu 

warunków, o których mowa w § 2 ust. 2 i 3. Przepis § 2 ust. 2 zdanie drugie oraz § 5 ust. 5 

zdanie drugie stosuje się odpowiednio. 

 

 

§ 9. 
 

Komisja, o której mowa w § 6 ust. 1, wstrzymuje lub cofa stypendium, jeżeli uczeń:  

1) powtarza rok nauki, chyba że wynika to z przyczyn zdrowotnych lub losowych;  

2) został skreślony z listy uczniów;  



 4 

3) nie przedstawił oświadczeń, o których mowa w § 8; 

4) przestał spełniać warunki określone w § 2 ust. 2 i 3. 

 
 

§ 10. 
 
Absolwentom, którzy ukończyli w roku szkolnym 2005/2006 szkołę ponadgimnazjalną 

umożliwiającą uzyskanie świadectwa dojrzałości, stypendium w wysokości 200 zł miesięcznie 

za okres od września 2005 r. do miesiąca, w którym w 2006 r. absolwenci ci ukończyli szkołę, 

jest przyznawane w formie pieniężnej i wypłacane jednorazowo do dnia 23 czerwca 2006 r. 

Przepisy § 5-7 stosuje się odpowiednio.  

 

 
§ 11. 

 
Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

 

 

 

  Prezes 
   Rady Ministrów: K. Marcinkiewicz  

 


